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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x x V I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł AKiedy Apostołowie usłyszeli słowa Jezusa, że zawsze mają 
przebaczać, to był werset poprzedzający dzisiejszy fragment 
Ewangelii, prosili: „Dodaj nam wiary”. Jest to również wołanie 
każdego z nas wobec naszych niemożności również w prze-
baczaniu. Odpowiedź Jezusa jest nokautująca: „Gdybyście 
mieli wiarę jak ziarnko gorczycy (...)”. Ja już wiem, że mam 
maleńką wiarę. Gdybym miał większą, to nie martwiłbym się 
tak wieloma sprawami. Miałbym ufność, że Bóg mnie kocha 
i jest najlepszym Ojcem. Nie wściekałbym się na siebie i in-
nych, ponieważ Jezus jest moim Zbawicielem i moim Bratem, 
kocha mnie i ma dla mnie nieograniczone miłosierdzie. Gdy-
bym ufał Bogu całkowicie, miałbym w sercu pokój mimo fak-

tu, że się starzeję i będę umierał.
Powodem wielu nierozwiązanych problemów życiowych jest 

brak wiary. Często spotykamy ludzi, którzy mówią: Ja bardzo 
mocno wierzę, ufam Panu Bogu. Wtedy rodzi się często pyt-
anie: A ile masz dzieci? Tyle, ile Pan Bóg daje? Jeżeli ufasz, 
to czy pozwalasz, aby Bóg decydował o Twoim życiu?

Ciekawe, że po słowach o wierze jak ziarnko gorczycy 
następuje narracja o słudze, któremu nic się nie należy. Dlac-
zego? Myślę, że jak Apostołowie wołam o wiarę, kiedy sobie z 
czymś nie mogę poradzić – ale jest też we mnie pokusa, aby 
mając silną wiarę, rozwiązywać problemy według mojej re-
cepty. Gdybym miał większą wiarę, dziecko by wyzdrowiało, 
a mój bliski znajomy by nie umarł. Wielu ludzi ulega pokusie 
cudu i rozwiązywania problemów nie według woli Pana Boga, 
ale po swojemu.

Wiara jest darem Boga bez moich zasług. O tym mówi 
św. Paweł w Liście do Tymoteusza. Charyzmat to dar 
niezasłużony, dany gratis. Otrzymaliśmy go przez nałożenie 
rąk w sakramentach chrztu św. i bierzmowania. Rodzi się 
przez słuchanie słowa Bożego. Charyzmat Ducha mocy, 
miłości i trzeźwego myślenia. Rzeczywiście, wiara potrzebuje 
odwagi w jej wyznawaniu, np. by się przeżegnać w restauracji, 
odmówić Różaniec w pociągowym przedziale, nie wstydzić 
się wyznać wiarę przed ludźmi. Dzisiaj trzeba nam brać udział 
w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii mocą 
Bożą.                                                                         Anonim
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2 X 2022 NIEDZIELA (Łk 17,5-10) 
700 śp. Marian, Antoni i Stanisław
900 Pro populo
900 O błogosławieństwo Boże Potrzebne łaski opie-
kę Matki Bożej dla Elżbiety i Mirosława i ich dzieci 
w 30 rocznicę ślubu
1030 śp. Teresa Bogusz
1200 O zdrowie Boże błogosławieństwo potrzebne 
łaski dla Andrzeja i Dariusza Jabłońskich z rodzi-
nami
1600 śp. Marianna, Kazimierz, Grzegorz Kruszew-
scy - rezerwacja
1800 śp. Halina i Waleria

3 X PONIEDZIAŁEK (Łk 10,25-37)
630 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Teresy i Jerzego Godlewskich w 40 rocznicę ślu-
bu
700 śp. Krystyna Nowakowska i zmarli z jej rodziny
700 śp. Maria Krasowska – od Romka i Ani Babiń-
skich
1800 śp. Halina Matera zd. Łapińska mieszkająca w 
Olsztynie oraz za jej zmarłych rodziców i rodzeń-
stwo - intencja od syna Marka 
1800 śp. Janusz Hryniewicki

4 X 2022 WTOREK (Łk 10,38-42)
630 śp. Maria Krasowska – intencja od rodziny Ja-
błońskich700 śp. Alicja Zbrzeźniak
700 śp. Marcin Chosiński – intencja od uczestników 
pogrzebu
700 Za zmarłych z rodziny Roszkowskich
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
mieszkańców z pierwszego ołtarzyka na Boże Cia-
ło
1800 Za zmarłych z rodziny Dzielnik i Jastrzębskich

5 X ŚRODA (Łk 11,1-4)
630 śp. Wiesław Sałata
700 śp. Józef Jan Wiśniewski – intencja od mieszkań-
ców bloku przy ul Małej 9
700 śp. Konrad i Gertruda Pośpiech
1800 śp. Zygmunt Łapiński – 2 rocznica śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
i zdrowie dla Lenki

6 X 2022 CZWARTEK (Łk 11,5-13)
630 śp. Wiesław Sałata – intencja od uczestników po-
grzebu
700 śp. Andrzej Petelski – intencja od Ewy Łukaszuk 
i Agaty Porowskiej
700 śp. Maria Krasowska – od Doroty Babińskiej z 
córką
1800 O powołania kapłańskie i zakonne – intencja od 
biura Radia Maryja
1800 śp. Mieczysław, Regina, Julianna, Bolesław i 
zmarli z rodziny Łopińskich

7 X 2022 PIĄTEK (Łk 11,15-26)
630 śp. Jacek Markowski – intencja od chóru para-
fialnego

700 śp. Helena Hołowienko – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 śp. Bronisława Kazimierz i Waldemar Barylscy 
1800 śp. Andrzej Petelski
1800 śp. Dorota Kościelak – intencja od koleżanek 
i kolegów z klasy Kasi i Przemka

8 X 2022 SOBOTA (Łk 11,27-28)
630 śp. Maria Krasowska – intencja od męża i dzie-
ci
700 śp. Henryk Kaczyński
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Marcelinki, Helenkę i Antoniego 
1700 ŚLUB: Zieliński Michał & Ewelina Krysz-
czyńska
1800 śp. Marianna Łapińska – intencja od uczestni-
ków pogrzebu 
1800 śp. Henryka Wiszowata – 1 rocznica śmierci

9 X 2022 NIEDZIELA (Łk 17,11-19) 
700 śp. O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla 
Aleksandry z okazji 18 urodzin
900 Pro populo
900 śp. Mieczysław, Regina, Julianna, Bolesław 
i zmarli z rodziny Łopińskich - odprawiona 6X 
2022
900 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Barbary i Piotra oraz ich dzieci Filipa, Kacpra i 
Miłosza w 9 roczincę ślubu
1030 śp. ks. Mariusz Stawierej – 6 rocznica śmierci, 
Henryk Stawierej
1200 śp. Grzegorz, Halina Mikołajczyk w 5 rocznicę 
śmierci Haliny
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB Często-
chowskiej dla Marty i Mariusza i ich dzieci w 10 
rocznicę ślubu
1800 śp. Zdzisław i Stanisława Grochowscy

● Dziękujemy ks. Stanisławowi Dziekońskiemu 
za wygłoszone Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Dziś dwudziesta siódma niedziela zwykła w cią-
gu roku kościelnego. Liturgia niedzielna wyparła 
liturgiczne wspomnienie Świętych Aniołów Stró-
żów. Niech towarzyszy nam wiara w obecność i 
pomoc świętych aniołów, których Bóg powołał, 
aby nas strzegli na drogach naszego życia.
● W minionym tygodniu przeżywaliśmy w naszej 
parafii nawiedzenie figury św. Michała Archanioła 
z groty objawień na Gargano we Włoszech. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym w przygoto-
wanie i przebieg peregrynacji.  W przyszłym roku 
w maju, jak Pan Bóg pozwoli, planujemy piel-
grzymkę do Sanktuarium św. Michała Archanioła 
w Monte San’ Angelo.
● Dzisiaj, w pierwszą niedzielę miesiąca, wysta-
wienie i adoracja Najświętszego Sakramentu oraz 
błogosławieństwo rodzin i dzieci po Mszy o go-
dzinie 1200. Po Mszy świętej o godzinie 1600 na 
wspólną adorację zaprasza Wspólnota dla Introni-
zacji Najświętszego Serca Pana Jezusa.
● Rozpoczęliśmy październik – miesiąc modlitwy 
różańcowej. Będziemy rozważali tajemnice Boże, 
wzywali wstawiennictwa Matki Bożej i przed-
stawiali Bogu codzienne sprawy własne, najbliż-
szych i tych, którzy powierzają się naszej pamięci. 
Zachęcamy do odmawiania różańca w rodzinach. 
To piękna praktyka, a przede wszystkim najpięk-
niejsze świadectwo wiary, kiedy to rodzina razem 
modli się za siebie. Każdego dnia zapra-szamy na 
nabożeństwo różańcowe dzieci, młodzież i doro-
słych od poniedziałku do piątku o godzinie 1715, 
w niedzielę po Mszy świętej o godzinie 1200, w 
soboty po Mszy wieczornej. Tych którzy nie mogą 
przybyć na modlitwę do świątyni, zachęcamy do 
odmawiania różańca w domu. Przypominamy tak-
że, że w niedziele i środy odmawiamy tajemnice 
chwalebne, w poniedziałki i soboty – tajemnice 
radosne, we wtorki i piątki – bolesne, w czwartki 
– tajemnice światła.
● Przypominamy o możliwości uzyskania łaski 
odpustu zupełnego za pobożne odmówienie cząst-
ki różańca św., w sposób ciągły, z rozważaniem 
tajemnic różańcowych, w kościele, w kaplicy, czy 
w rodzinie. Oczywiście mu-simy spełnić zwyczaj-
ne warunki zyskiwania odpustów, modlitwa w 
intencjach papieża, stan łaski uświęcającej i brak 
przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 
● We wtorek, 4 października, w kalendarzu litur-
gicznym przypada wspomnienie Świętego Fran-
ciszka z Asyżu. To także dzień imienin papieża 
Franciszka. Niech nasza modlitwa będzie wspar-
ciem dla Ojca Świętego.
● W środę, 5 października, będziemy wspominać 
w liturgii Świętą Siostrę Faustynę Kowalską, którą 
nazywamy Apostołką Bożego Miłosierdzia. Tego 
dnia w sposób szczególny będziemy modlić się 
przez jej wstawiennictwo o miłosierdzie Boże dla 
nas i całego świata.

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● W czwartek, 6 października pierwszy czwartek 
miesiąca, Godzina Święta wyjątkowo w tym mie-
siącu bezpośrednio po Mszy wieczornej. W tym 
dniu szczególnie modlimy się o liczne i święte po-
wołania kapłańskie i zakonne. W wielu parafiach 
istnieje Apostolat „Margaretka”, który polega na 
objęciu duchową i modlitewną opieką wybranego 
kapłana, dla którego jeden dzień w tygodniu wy-
praszają przez modlitwę u Boga potrzebne łaski. 
Sami wybierają formę modlitwy, która im naj-
bardziej odpowiada, i modlą się do końca życia. 
Zachęcamy do takiej formy duchowego wsparcia 
kapłanów. 
● W piątek, 7 października, przypada liturgiczne 
wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różań-
cowej. To jednocześnie pierwszy piątek miesiąca. 
Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa po Mszy świętej o godzinie 700. Adoracja Naj-
świętszego Sakramentu od godziny 1700, podczas 
adoracji różaniec i nabożeństwo pierwszopiątko-
we. Chorych ksiądz Łukasz odwiedza w tym dniu 
od godziny 900. Z sakramentu pokuty i pojednania 
będzie można skorzystać w tych dniach, pół go-
dziny przed każdą Mszą świętą. 
● W przyszłą niedzielę w ramach 22 Dnia Papie-
skiego ofiary zbierane do puszek przed kościołem 
będą przezna-czone na fundusz stypendialny: 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Jednocześnie pro-
simy o zgłaszanie się wszyst-kich, którzy chcieli-
by uzyskać takowe stypendium. 
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania.
● Zbliża się listopad – miesiąc modlitw za zmar-
łych, zadbajmy nie tylko o miejsca gdzie spoczy-
wają ich doczesne szczątki, ale nie zapominajmy 
o ich duszy. Przyjmujemy już zgłoszenia na przy-
pominki.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na co-
niedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofia-
romat, na konto bankowe czy w postaci marmu-
rowych tabliczek. Dzisiaj po Mszy świętej przed 
kościołem zbiórka ofiar do puszek na Caritas W 
imieniu wszystkich potrzebujących składamy ser-
deczne Bóg zapłać. W przyszłą niedzielę ofiary 
składane na tacę będą przeznaczone na ogrzewa-
nie kościoła.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygo-
dnia życzymy Bożej mądrości w codziennych wy-
borach, wzrastania w miłości oraz podejmowania 
pokornej służby względem Boga i bliźniego.
W tym tygodniu patronują nam:
– wtorek, 4 października – Święty Franciszek z 
Asyżu (1182-1226), założyciel zakonu francisz-
kańskiego, misjonarz, mistyk;
– środa, 5 października – Święta Faustyna Kowal-
ska (1905-1938), zakonnica, mistyczka, Apostoł-
ka Bożego Miłosierdzia.
 


